ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  92/2017 - PR 228/2017228/201706/09/2017Folha:  1/1
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MITRA DIOCESANA DE LAGES     (6145)1 Locação de imóvel destinado à instalação da EMEF Itinerante MariaAlice Wolff Souza. O imóvel deverá estar localizado no município,de fácil acesso aos funcionários, visitantes, professores, alunos eresponsáveis, além de contar com todas as característicaselencadas abaixo: a)Área construída de no mínimo 290m² e no máximo 300m²,divididas em sala de direção, sala para secretaria, espaço paraarquivo, espaço para depósito, cozinha, espaço externo coberto; b)Banheiros privativos com no mínimo 02 (dois) sanitários; c)Estacionamento privativo para no mínimo 02 (dois) veículos; d)Possibilidade de estacionamento para ônibus e micro-ônibus, paracarregamento de alimentos e produtos destinados às unidadeslocalizadas no interior do município. e)Possibilidade de colocação de placas informativas; f)O imóvel deverá possuir sistema de iluminação natural e artificial,rede de esgoto, instalações elétricas e hidráulicas em perfeitascondições de uso de acordo com as normas de segurança, pontoscom tomadas elétricas e pintura em bom estado de conservação; g)O imóvel deverá permitir a instalação de aparelhos de arcondicionado, computadores, cabeamento de rede internet etelefonia; h)O imóvel deverá atender as especificações apresentadas, estarliberado para uso e com todas as taxas (água, luz e IPTU) quitadasno ato da assinatura do contrato de locação.

MES 12,00  0,0000 1.950,00    23.400,00

Total do Fornecedor: 23.400,00Total Geral: 23.400,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

228/201792/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL11/10/2017Locação de Imóvel destinado à Instalação da EMEF Itinerante Maria Alice Wolff Souza.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   11   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL